



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 2 lipca 2021 r.

125/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! ROWER Z NAPĘDEM PNEUMATYCZNYM NOWYM ROWEREM MIEJSKIM?

O pomyśle na rower z napędem pneumatycznym dostępnym dla każdego, mówił podczas posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych, prof. Jacek Leszczyński.

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! SPRAWY INFRASTRUKTURALNE, BO I KONSULTACJE

Radni: Jakub Kosek, Łukasz Maślona oraz Łukasz Gibała interpelują do Prezydenta Miasta Krakowa. Sprawy, jakie poruszają w interpelacjach dotyczą m.in. nielegalnie postępującej budowy przy ul. Kuźnicy Kołtątajowskiej, realizacji zadań w budżecie obywatelskim oraz rewitalizacji parku im. Wojciecha Bednarskiego.

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! PROJEKTY UCHWAŁ I REZOLUCJI

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły projekty uchwał i rezolucji autorstwa Radnych Miasta Krakowa.

- **Rezolucja w sprawie podwyżek dla pracowników ochrony zdrowia, wg druku nr 2062-R.** Projekt rezolucji Klubu Radnych Przyjazny Kraków procedowany będzie w trybie jednego czytania, zreferuje go radny Lech Kucharski.

Rada Miasta Krakowa zwraca się do Prezydenta RP, Premiera RP i Parlamentu Polskiego o podjęcie niezwłocznych działań mających na celu zabezpieczenie środków finansowych na podwyżki płac minimalnych dla personelu szpitalnego, wynikających z nowelizacji ustawy o najniższym wynagrodzeniu w ochronie zdrowia.

- Przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących projektu zagospodarowanie terenów wzdłuż rzeki Rudawy, obejmujący obszar międzywała, wały oraz przyległe lokalne ulice Becka, Emaus, Korbutowej na cele komunikacji rowerowej, pieszych i różne formy rekreacji, z zachowaniem walorów przyrodniczych (odcinek Piastowska- Zakliki) oraz możliwych nowych rozwiązań w tym zakresie, wg druku nr 2061. Projekt uchwały autorstwa Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość procedowany będzie w trybie jednego czytania, zreferuje go radny Jerzy Zięty.

[Projekty uchwał i rezolucji](#)

PODSUMOWANIE 60. I 61. SESJI RADY MIASTA KRAKOWA

Rada Miasta Krakowa udzieliła Prezydentowi Jackowi Majchrowskiemu absolutorium z wykonania budżetu za 2020 r., a wyróżnieni za walkę z Covid-19 medycy odebrali pamiątkowe medale 30-lecia odrodzonego samorządu Krakowa.

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PRZYSZŁOŚĆ GRZEGÓRZEK I UŻYTEK EKOLOGICZNY

W środę, 7 lipca o godz. 10:00 odbędzie się 62. sesja Rady Miasta Krakowa. Podczas sesji radni m.in. zajmą się ustanowieniem użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” oraz wysłuchają informacji Prezydenta

Miasta Krakowa na temat przyszłości okolicy Hali Targowej. Posiedzenie odbędzie się w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Więcej na: www.rm.krakow.pl

UWAGI DO PRZEBUDOWY AL. SOLIDARNOŚCI

Radni: Bogumiła Drabik, Edward Porębski, Stanisław Moryc, Wojciech Krzysztonek, Marek Sobieraj, Małgorzata Jantos oraz Jan Stanisław Pietras interpelują do Prezydenta Miasta Krakowa. Sprawy, jakie poruszają w interpelacjach dotyczą m.in.: uwag do projektu przebudowy al. Solidarności, wzmocnienia miejskich instytucji zajmujących się zdrowiem psychicznym młodych ludzi, wyznaczenia przejść dla pieszych, czy niszczonego budynku przy rogu ul. Władysława Orkana i Józefa Sowińskiego.

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PROJEKTY UCHWAŁ I REZOLUCJI

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły projekty uchwał i rezolucji autorstwa radnych.

- Rezolucja w sprawie wprowadzenia zmian zasad wydawania zezwoleń upoważniających do wjazdu w Strefy Ograniczonego Ruchu, według druku nr 2042 – R. Projekt rezolucji grupy radnych procedowany będzie w trybie jednego czytania, podczas sesji zreferuje go Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Autorzy projektu rezolucji zwracają się z apelem do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie zmiany zasad wydawania zezwoleń upoważniających do wjazdu w Strefy Ograniczonego Ruchu wyznaczone na terenie Starego Miasta i Kazimierza w celu umożliwienia przedsiębiorcom wykonującym działalność gospodarczą na ich obszarze wjazdu i postoju nieprzekraczającego 5 minut.

Postulowane zmiany powinny objąć Strefy Ograniczonego Ruchu poza obszarem: Małego Rynku, Rynku Głównego, placu Szczepańskiego, ulic: Floriańskiej, Kanoniczej i Grodzkiej.

- **Rezolucja w sprawie obowiązkowych szczepień, wg druku nr 5053-R.**

Projekt uchwały autorstwa grupy radnych procedowany będzie w trybie jednego czytania, zreferuje go radny Lech Kucharski.

Radni apelują o wprowadzenie systemu obowiązkowych szczepień przeciw wirusowi SARS-CoV-2 dla wszystkich mieszkańców Polski zgodnie z zaleceniami medycznymi.

- **Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Zachodnia-Lubostroń", wg druku nr 2052.** Projekt uchwały Klubu Radnych Przyjazny Kraków procedowany będzie w trybie jednego czytania, zreferuje go radny Rafał Komarewicz.

- W projekcie uchwały został uwzględniony obszar terenu, który obecnie nie jest objęty żadnym planem zagospodarowania przestrzennego. Może to prowadzić do sytuacji, w których właściciele działek lub inwestorzy mogą budować budynki o gabarytach niewspółmiernych do infrastruktury komunikacyjnej – tłumaczą radni w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Rezolucja skierowana do Prezydenta RP, Rządu i Parlamentu Polskiego, według druku nr 4048-R. Projekt rezolucji Klubu Radnych "Kraków dla Mieszkańców" procedowana będzie w trybie jednego czytania, zreferuje go radny Łukasz Gibała.

Projekt rezolucji dotyczy uchwalonej przez Sejm RP Ustawy o zmianie ustawy o rynku mocy oraz niektórych innych ustaw. Radni wyrażają niepokój w zakresie zmian zasad rozliczania nadwyżek energii eklektycznej, produkowanej przez prosumentów indywidualnych oraz apelują o usunięcie z ustawy szkodliwych dla rozwoju energetyki rozproszonej zapisów lub zastąpienie ich innymi, które nie

zmniejszą opłacalności instalowania OZE (odnawialne źródła energii) przez Polaków.

[Projekty uchwał i rezolucji](#)

ODZNACZENI ZA WALKĘ Z PANDEMIĄ

W Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbyła się uroczystość, podczas której odznaczono medyków zaangażowanych w walkę z pandemią koronawirusa. W ich ręce trafiły medale 30-lecia odrodzenia samorządu.

(ŁN)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZABEZPIECZYĆ ŚRODKI NA PODWYŻKI

O sytuacji finansowej Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PLANY NA SPORT WYŚLANE DO KONSULTACJI

Radni z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej znów pochylili się nad projektem Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2021-2025. Projekt przeszedł już pierwszą fazę zmian i zawarto w nim sugestie m. in. Wydziału Sportu i Wydziału Edukacji oraz innych jednostek miejskich zajmujących się tą tematyką. Teraz projekt będzie konsultowany ze środowiskiem sportowym. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWE MIEJSCE NA KULTURALNEJ MAPIE KRAKOWA

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków oraz Promocji i Turystyki spotkali się podczas wspólnego posiedzenia w Pałacu Potockich. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 5 lipca, poniedziałek

MAPA BEZPIECZEŃSTWA I BEZPIECZNY WYPOCZYNEK DZIECI

Komisja Praworządności odbędzie się w poniedziałek o godz. 12:45 w Sali Obrad RMK, przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni dokończą dyskusję na temat wykorzystania Mapy Bezpieczeństwa Krakowa dla poprawy stanu bezpieczeństwa w mieście, temat ten był omawiany już na jednym z wcześniejszych posiedzeń. Wysłuchają także informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacji, w szczególności w zakresie wypoczynku nad wodą

ZMIANY W REGULAMINACH

Radni z Komisji Infrastruktury spotkają się w poniedziałek o godz. 14:00 na posiedzeniu w trybie zdalno-stacjonarnym w Sali Obrad RMK, przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zapoznają się, omówią i zaopiniują cztery projekty uchwał. Pierwszy z nich dotyczy przyjęcia projektu "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kraków" w celu przekazania do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Drugi zaś dotyczy przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Regulaminu

korzystania z parkingów funkcjonujących w systemie Parkuj i Jedź (P+R) w Krakowie. Ponadto opiniować będą nowelizację uchwały w sprawie realizacji przez Gminę Miejską Kraków zintegrowanego aglomeracyjnego transportu zbiorowego. A także projekt uchwały w sprawie podejmowania działań mających na celu integrację taryfowo-biletową transportu zbiorowego na terenie sieci Komunikacji Miejskiej w Krakowie oraz zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego.

OSIEM PLANÓW I DWA UŻYTKI EKOLOGICZNE

Radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska spotkają się w poniedziałek o godz. 16:00 na posiedzeniu w trybie zdalno-stacjonarnym oraz za pośrednictwem wideokonferencji w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zapoznają się z projektem planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Morelowa" oraz "Rogatka Warszawska". Zaopiniują także druk w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Morelowa"

Zaopiniują projekty uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów: "Skotniki - Południe", "Kujawy", "Nowa Huta Przyszłości - Igołomska Południe" oraz koncepcje projektów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów "Obozowa-Skośna" i "Nowe Miasto".

W planie posiedzenia komisji znalazły się także punkty dotyczące użytków ekologicznych. Pierwszy z nich dotyczy analizy projektu uchwały wg druku nr

1974 w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie ustanowienia użytku ekologicznego "Łąki na Klinach - Południe". Komisja powoła również zespół zadaniowy w celu wypracowania ustaleń dotyczących projektu uchwały według druku nr 1338 w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących utworzenia użytku ekologicznego "Słona Woda".

PLANY NA WAKACJE

Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa odbędą posiedzenie w poniedziałek o godz. 17:00 w trybie korespondencyjnym.

Radni zapoznają się z informacją na temat organizacji przez Gminę Miejską Kraków wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z uwzględnieniem placówek miejskich.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:

- 7 lipca
- 25 sierpnia
- 8 i 22 września
- 6 i 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji Medialnej
Kancelaria Rady Miasta Krakowa